

**事業活動計算書**  
(自)平成26年 4月 1日 (至)平成27年 3月31日

法人名:社会福祉法人 春風会

(単位:円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
<b>サービス活動増減の部</b>			
収 益			
介護保険事業収益	695,784,975	519,047,340	176,737,635
老人福祉事業収益	35,471,454	35,704,727	△ 233,273
子育て支援事業収益	7,146,100	6,861,600	284,500
ヘルパー養成事業収益	1,026,000	910,000	116,000
経常経費寄附金収益	379,000	400,000	△ 21,000
その他の収益	1,483,926	786,184	697,742
サービス活動収益計(1)	741,291,455	563,709,851	177,581,604
費 用			
人件費	467,824,463	389,073,821	78,750,642
事業費	135,845,138	100,161,155	35,683,983
事務費	59,791,409	47,065,826	12,725,583
利用者負担軽減額	0	0	0
減価償却費	70,945,881	68,538,208	2,407,673
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 31,315,235	△ 31,859,745	544,510
徴収不能額	0	0	0
徴収不能引当金繰入	0	0	0
その他の費用	326,304	674,662	△ 348,358
サービス活動費用計(2)	703,417,960	573,653,927	129,764,033
サービス活動増減差額(3=1-2)	37,873,495	△ 9,944,076	47,817,571
<b>サービス活動外増減の部</b>			
収 益			
借入金利息補助金収益	750,000	900,000	△ 150,000
受取利息配当金収益	126,662	215,724	△ 89,062
有価証券評価益	0	0	0
有価証券売却益	0	0	0
投資有価証券評価益	0	0	0
投資有価証券売却益	0	0	0
その他のサービス活動外収益	1,259,912	866,450	393,462
サービス活動外収益計(4)	2,136,574	1,982,174	154,400
費 用			
支払利息	2,470,483	2,824,880	△ 354,397
有価証券評価損	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0
投資有価証券評価損	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0
その他のサービス活動外費用	870,445	661,194	209,251
サービス活動外費用計(5)	3,340,928	3,486,074	△ 145,146
サービス活動外増減差額(6=4-5)	△ 1,204,354	△ 1,503,900	299,546
経常増減差額(7=3+6)	36,669,141	△ 11,447,976	48,117,117
<b>特別増減の部</b>			
収 益			
施設整備等補助金収益	0	3,698,000	△ 3,698,000
施設整備等寄附金収益	0	0	0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
固定資産受贈額	0	0	0
固定資産売却益	0	0	0
その他の特別収益	0	0	0
特別収益計(8)	0	3,698,000	△ 3,698,000
費 用			
基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0
固定資産売却損・処分損	328,013	124,971	203,042
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	△ 28,750	28,750
国庫補助金等特別積立金積立額	0	3,698,000	△ 3,698,000
災害損失	0	0	0
その他の特別損失	3,777,320	0	3,777,320
特別費用計(9)	4,105,333	3,794,221	311,112
特別増減差額(10=8-9)	△ 4,105,333	△ 96,221	△ 4,009,112
当期活動増減差額(11=7+10)	32,563,808	△ 11,544,197	44,108,005
<b>繰越活動増減差額の部</b>			
前期繰越活動増減差額(12)	574,821,277	530,771,263	44,050,014
当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	607,385,085	519,227,066	88,158,019
基本金取崩額(14)	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	55,785,003	△ 55,785,003
その他の積立金積立額(16)	100,901	190,792	△ 89,891
次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	607,284,184	574,821,277	32,462,907